
UCHWAŁA NR XIII/69/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego dla gruntów, na 
których zaprzestano produkcji rolnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1256 ze zm.) uchwala się , co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, 
na których zaprzestano produkcji rolnej, o których mowa w art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, 
zwanego dalej zwolnieniem.

§ 2. Zwolnienie stosuje się na pisemny wniosek podatnika, który powinien zawierać:

1) oznaczenie podatnika;

2) datę zaprzestania produkcji rolnej;

3) ogólną powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego;

4) określenie gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej (w szczególności miejsce 
położenia gruntu, numer działki, powierzchnię i klasę użytków rolnych);

5) okres na jaki przewiduje się zaprzestania produkcji rolnej;

6) oświadczenie o spełnieniu warunków zwolnienia wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 1-5;

7) zobowiązanie podatnika do realizowania obowiązku wymienionego w § 3 ust. 1 pkt 6;

8) podpis podatnika.

§ 3. 1. Warunki zwolnienia są następujące:

1) zaprzestanie uprawy roślin;

2) niewykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe;

3) niedokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe;

4) zaprzestanie produkcji zwierzęcej;

5) zaprzestanie chowu i hodowli ryb na gruntach pod stawami;

6) utrzymywanie gruntów w stanie niezagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów.

2. Warunki określone w ust.1 muszą być spełnione łącznie.

§ 4. Podatnik zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia organu podatkowego o wszelkich zaistniałych 
zmianach sposobu użytkowania gruntów podlegających zwolnieniu w terminie 14 dni od ich zaistnienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

§ 6. Traci moc uchwała nr XII/59/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 października 2019r. 
w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego dla gruntów, na których 
zaprzestano produkcji rolnej.

Id: E02A66F6-6C19-4B77-8025-A83636B01150. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: E02A66F6-6C19-4B77-8025-A83636B01150. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

1. Celem podjęcia uchwały jest określenie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku
rolnego użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji
rolnej na terenie Gminy Piława Górna oraz spełnienie zapisu ustawowego.
2. Art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy o samorządzie gminnym, stanowi, że do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych
ustawach.
3. Art. 12 ust. 9 ustawy o podatku rolnym, obliguje rady gmin do określenia, w drodze uchwały trybu

i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego, określonego w art. 12 ust. 1 pkt 7 w/w ustawy.

4. Na mocy art. 12 ust. 1 pkt 7 ustawy o podatku rolnym, zwalnia się od podatku rolnego grunty

gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, z tym, że zwolnienie może dotyczyć

nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha - na okres

nie dłuższy niż 3 lata, w stosunku do tych samych gruntów.

5. Traci moc uchwała nr XII/59/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 października 2019r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia z podatku rolnego dla gruntów, na

których zaprzestano produkcji rolnej.

Id: E02A66F6-6C19-4B77-8025-A83636B01150. Podpisany Strona 1




